CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES

PODER LEGISLATIVO

1 | 1
AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE Nº 780  – CAIXA POSTAL Nº 034  – CENTRO – BOA ESPERANÇA-ES – CEP 29845-000

www.boaesperanca.es.leg.br    –    (27) 3768-1380    –     cmbe@boaesperanca.es.gov.br

AO PLENÁRIO CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº

Os Vereadores subscritores no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Vigente

em seu artigo 25, § 2º e Regimento Interno nos artigos 21, inciso X; art. 196, inc. X e art. 197,

REQUEREM, com anuência do plenário, que seja expedido ofício, solicitando informações

de suma importância para o completo esclarecimento de fatos relacionados à possível

contratação de locação de máquinas por esta Secretaria e outras informações pertinentes.

Considerando a necessidade de transparência e acesso à informação, princípios basilares da

administração pública, vimos requerer o seguinte:

1. Adesão à Ata de Contratação: Informar se houve adesão por parte da Secretaria de

Agricultura à Ata de Contratação de Locação de Máquinas.

2. Execução dos Trabalhos: Em caso afirmativo ao item anterior, informar se as

máquinas objeto da referida contratação já se encontram em execução dos trabalhos.

3. Data de Início: Caso as máquinas já estejam em operação, informar a data precisa do

início da execução dos trabalhos.

4. Máquinas locadas: Detalhar quais foram as máquinas especificamente locadas por

meio da adesão à referida Ata de Contratação e o custo para Administração.

5. Cópia do relatório da hora máquina executada no município desde o mês de janeiro ao

mês de abril, data da assinatura desse requerimento no ano de 2025;

6. O número de inadimplentes referente ao pedido de máquinas;

7. A ordem de protocolos, com o número e data requerida detalhando as que já foram

executadas este ano e as que ainda faltam ser executadas;

8. Informar se o protocolo está sendo realizado através do CPF do requerente ou

matrícula do imóvel rural.

Assim sendo, requer-se que seja encaminhado o presente ao Prefeito Municipal de Boa

Esperança/ES.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Boa Esperança/ES, 12 de maio de 2025.

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003700370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003700370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.boaesperanca.es.leg.br/
mailto:cmbe@boaesperanca.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES

PODER LEGISLATIVO

2 | 1
AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE Nº 780  – CAIXA POSTAL Nº 034  – CENTRO – BOA ESPERANÇA-ES – CEP 29845-000

www.boaesperanca.es.leg.br    –    (27) 3768-1380    –     cmbe@boaesperanca.es.gov.br

Vereadores anuentes:

FRANCISCO DA ROCHA SOUSA

JOÃO DOS SANTOS

JOSE MARIA RAFALSKI

JOSETH DO LIVRAMENTO AREIA

MAICON GOMES DE MORAES

SHEILA FARIA DOS SANTOS

RONALDO ADRIANO DOS REIS SANTOS

UARLEY BARBOSA GONÇALVES

WEVERTON MATTUSOCH FILGUEIRA

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003700370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003700370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.boaesperanca.es.leg.br/
mailto:cmbe@boaesperanca.es.gov.br

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003700370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 33003700370037003A005000

Assinado eletronicamente por João dos Santos em 19/05/2025 13:55

Checksum: 1F5EBBABEEC2D57A36594620653FEB71FD99811078F6D9835286C19424154CA5

Assinado eletronicamente por Ronaldo Adriano dos Reis Santos em 19/05/2025 13:57

Checksum: EE610F3E00562F84130BF4A23AAD254DB6A3A8E589AD2E046015DEA10C526F68

Assinado eletronicamente por Joseth do Livramento Areia em 19/05/2025 14:08

Checksum: 4F68A89807C3601B71927F684B01A389EDECFF841A88730DAB2C681FF7677FB9

Assinado eletronicamente por Francisco da Rocha Sousa em 19/05/2025 14:11

Checksum: 48D1F5452991D3EA23CECBF7C4E9F711636E05DB8F45930E32F794010474C5C5

Assinado eletronicamente por Maicon Gomes de Moraes em 19/05/2025 14:14

Checksum: D0555D1C3824D144B8F49FF4402510AB303522915FEFB29FE3B9A1CC60AACE6C

Assinado eletronicamente por José Maria Rafalski em 19/05/2025 14:18

Checksum: 8B8D1B131855E37A5ACEB39289CD25477B5253AB85240E004DA628DB4D7D4B00

Assinado eletronicamente por Weverton Mattusoch Filgueira em 19/05/2025 14:21

Checksum: FA06891DA9B00145CCC564986974191745A24218580CCF225CA6A42CA0832548

Assinado eletronicamente por Uarley Barbosa Gonçalves em 20/05/2025 13:32

Checksum: E02798A897CE805AFC52595D8D2270C49759B71DE2438B40B5ABFE67AEE452F1

Assinado eletronicamente por Sheila Faria dos Santos em 20/05/2025 14:13

Checksum: A22591DE5D4D6FC34A35C62350AF378A3275DB903EE89E9896FFB2A293F6ACF8

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003700370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.